Dei, et locus tabernaculi claritatis eius. Discite ergo quod amare debetis, ut amare possitis. Qui enim diligit decorem domus Dei, non est dubium quia Ecclesiam diligit: non in fabre factis parietibus et tectis, non in nitore marmorum et laquearibus aureis; sed in hominibus fidelibus, sanctis, Deum diligentibus ex toto corde suo, et ex tota anima sua, et ex tota mente sua, et proximum suum tanquam seipsum.

CAPUT II.—2. *Numerus et super numerum. Vasa in honorem, vasa in contumeliam.*—Sed in congregatione christiana, quantum pertinet ad participationem et communionem Sacramentorum, multiplicati sunt super numerum (Ps 39,6). Alius est ergo numerus: alii super numerum. Numerus est, de quibus dicit Apostolus, *Novit Dominus qui sunt eius*. Super numerum autem: *Quoniam in magna domo non solum vasa sunt aurea et argentea, sed et lignea et fictilia; alia quidem in honorem, alia in contumeliam* (2 Tim 2,19,20). Numerus ergo, vasa [117] in honorem: super numerum, vasa in contumeliam. Cum ergo sint ista duo genera vasorum, numquid dubitamus ubi sit decor domus Dei? Si ergo vis diligere, agens quod cantasti, decorem domus Dei, et locum tabernaculi claritatis eius; quaere vasa in honorem. Et nolo dicas, Quaesivi, et non inveni. Ideo enim quaesisti, et non invenisti, quia quod quaesisti tu non fuisti. Similis simili cohaeret, dissimilis dissimilem refugit. Si fueris vas in contumeliam, procul dubio vas in honorem grave tibi erit et ad videndum. Non audis quomodo quidam de quodam dicant, *Gravis nobis est etiam ad videndum*

*contemplanle?* Aquello que te resulta molesto de contemplar, ¿cuándo va a estar claro para que lo encuentres? Estos vasos son el interior del hombre. Al justo no se le conoce meramente en su aspecto exterior. Tanto el justo como el injusto tienen el mismo aspecto externo. Ambos son hombres, pero, aunque se llamen cristianos los dos, no son ambos casa de Dios. Ambos son vasos, pero no son ambos vasos de honor: uno es vaso de honor, y otro es vaso de ignominia.

3. ¿Hay que abandonar la casa grande a causa de los vasos malos? Dios, el Señor de la gran casa, sabe usar de los vasos de honor y de los vasos de ignominia. Así como es propio de los malos el usar mal de los bienes, es propio, por el contrario, de Dios el usar bien de los males. ¡De cuántas cosas buenas usan los malos! Toda criatura de Dios es buena. ¿Por qué usan mal de ella los malos? La Escritura les increpa severamente con estas palabras: *Pedís y no recibís, porque pedís mal; para gastarlo en vuestras concupiscencias.* ¿Qué nombre han recibido aquellos que usan mal de los bienes de Dios? El mismo Apóstol dice: *Adúlteros.* ¿Por qué adúlteros? ¿No sabéis que el amigo de este mundo es enemigo de Dios? *Adúlteros* los llama. Existen hombres adúlteros, hombres fornicarios: hablemos sobre ellos. Son almas fornicarias aquellas que se entregan torpemente a un sinnúmero de dioses falsos. Son almas adúlteras las que, estando unidas en legítimo matrimonio con Dios, no guardan la castidad del vínculo sagrado. Hablaré con más precisión: el alma del pagano es fornicaria; el alma